*Não há reserva de vagas para candidatos com deficiência para provimento imediato devido ao quantitativo de vagas oferecido,  

Sendo mantido cadastro de reserva. 

**V.R. Cargo de Psicólogo e Monitor de Sistemas de Informática - Valor de referência no ano de 2023: R$ 1.248,66 (Mil, duzentos e 

quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos). 

** V.R. - Valor de Referência no ano de 2023 para cargos da Educação: R$ 1.364,75 (mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e 

cinco centavos). 

3.2 A sigla “CR” significa: Cadastro Reserva. Os candidatos classificados, acima do número de vagas previstas na Tabela 

acima, passarão a integrar o Cadastro de Reserva e poderão ser chamados quando de surgimento de vagas para o